
Panevėžyje pradėjo veikti bendradarbystės centras „Spiečius“

„Versli Lietuva“ toliau plečia verslumo skatinimo paslaugų prieinamumą šalyje ir šią savaitę
atidarė dar vieną bendradarbystės centrą „Spiečius“ Panevėžyje. Šiuo metu Lietuvoje jau
veikia keturi nemokamos narystės bendradarbystės (angl. co-working space) centrai
smulkiesiems verslininkams – Alytuje, Šiauliuose, Tauragėje ir Panevėžyje.

„Miestui reikia kūrybinių erdvių, kuriose jaunimas galėtų ugdyti kūrybiškumą ir verslumą,
realizuoti save, kurti verslą, todėl džiaugiamės šiuo „Spiečiaus“ atidarymu. Tuoj atsiras ir
STEM centras, robotikos erdvė, aktyvėja Mokslo ir technologijų parko veikla. Linkiu, kad čia
rinktųsi kuo daugiau aktyvių žmonių, kad mokslas, verslas ir jaunimas bendradarbiautų“, –
atidaryme sakė mero pavaduotojas laikinai einantis mero pareigas Aleksas Varna.

Pasiteisinus prieš dvejus metus Lietuvoje pradėtai diegti verslumą regionuose skatinančių
bendradarbystės centrų koncepcijai, numatoma tolimesnė jų plėtra. Planuojama, kad dar
vienas šiemet duris atvers Klaipėdoje, kitąmet – dar trys skirtinguose Lietuvos regionuose.

„Lietuvos regionuose yra verslumo ir idėjų turinčių žmonių, tačiau dažnai trūksta žinių, nuo
ko pradėti kuriant verslą, bazinių kompetencijų, kaip jį vystyti. „Spiečiai“ ne tik suteikia
galimybę naudotis bendradarbystės erdve, bet ir mokymų bei konsultacijų paketu, kurį
pradedantiems verslininkams regionuose gauti būdavo sudėtinga. Toks konceptas puikiai
prigijo Alytuje, Šiauliuose, pamažu auga ir Tauragėje, o „Spiečiuose“ susikūrę verslai
plečiasi ir tampa darbdaviu jauniems regiono gyventojams. Todėl jis turėtų suburti ir
pradedančius Panevėžio verslininkus“, – teigė atidaryme dalyvavęs ūkio ministras Virginijus
Sinkevičius.

„Iki šiol „Versli Lietuva“ teikiamos paslaugos regionuose buvo prieinamos per mūsų regionų
koordinatorius, tačiau įsteigus pirmuosius bendradarbystės centrus pastebėjome kur kas
labiau išaugusį vietos verslininkų poreikį naudotis išplėstu paslaugų paketu. Tai rodo labai
didelį Lietuvos regionuose veikiančio smulkaus verslo potencialą, kurį neabejotinai dar
labiau pažadins tolimesnė bendradarbystės centrų plėtra mažesniuose Lietuvos miestuose“,
– sako Daina Kleponė, „Versli Lietuva“ generalinė direktorė. Pasak jos, viena vertingiausių
naudų, kurias gauna regionas, kuriame duris atveria „Versli Lietuva“ bendradarbystės
centras – tai kompetencijos ir žinios, kuriomis su verslo naujokais noriai dalijasi patyrę
šalies verslininkai, prisijungę prie Nacionalinio mentorių tinklo.

„Versli Lietuva“ skaičiuoja, kad vidutiniškai „Spiečiaus“ rezidentų apyvarta per 2017 metus
augo 53 proc., kai bendras šalies Lietuvos smulkaus ir vidutinio verslo įmonių apyvartos
augimas buvo 13 proc. Sparčiausią apyvartos augimą demonstruoja „Spiečiaus“ rezidentai,



Panevėžyje pradėjo veikti bendradarbystės centras „Spiečius“

kurie bendradarbystės centro paslaugomis naudojasi ilgiau kaip 6 mėnesius. Kas penktas
(20 proc.) bendradarbystės centro „Spiečius“ narys per pirmąjį pusmetį rezidavimo pradėjo
teikti paslaugas užsienio klientams. Visų rezidentų verslo partnerių skaičius išaugo iki 3-6.

Naujajame  bendradarbystės centre „Spiečius“ Panevėžyje įkurta 12 darbo vietų ir
papildomos erdvės darbui smulkaus ir vidutinio verslo atstovams, kurie pasirašo nemokamos
narystės 1 metų trukmės sutartis su „Versli Lietuva“. Bendradarbystės centras „Spiečius“
Panevėžyje bus didžiausias iš visų esamų – vienu metu jame galės reziduoti 30 verslininkų.

Bendradarbystės centre rezidentams nuolatinę pagalbą teikia vietoje dirbantis „Versli
Lietuva“ regionų koordinatorius, kuris teikia įvairias verslo konsultacijas, organizuoja verslo
ugdymo mokymus bei renginius, esant poreikiui verslininkui suranda mentorių iš
Nacionalinio mentorių tinklo, skatina naudotis kitomis „Versli Lietuva“ teikiamomis
paslaugomis verslo pradžiai, plėtrai ir eksportui.


